
AD\629576LT.doc PE 376.311v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

2006/2018(BUD)

15.9.2006

NUOMONĖ
Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrojo biudžeto projekto
(C6-0000/2006 - 2006/2018 (BUD))

III skirsnis. Komisija

Nuomonės referentė: Ona Juknevičienė



PE 376.311v02-00 2/5 AD\629576LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\629576LT.doc 3/5 PE 376.311v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

Bendrosios pastabos

1. pažymi, kad 2007 m. biudžetas yra pirmasis 7 metų finansinės programos biudžetas po to, 
kai buvo patvirtintas naujasis Tarpinstitucinis susitarimas dėl biudžeto kontrolės ir 
patikimo finansų valdymo (Tarpinstitucinis susitarimas)1;

2. tačiau yra sunerimęs, kad, nepaisant padidėjusio Europos Sąjungos valstybių narių 
skaičiaus, greito pasaulio ekonomikos restruktūrizavimo, grėsmingai didėjančio nedarbo ir 
iššūkių, kuriuos pasaulio bendruomenei meta technologijų revoliucija, Bendrijos biudžetas 
vis dar išlieka ribotas;

3. mano, kad Komisijai būtina suteikti galimybę tinkamai pasiruošti naujam atnaujintų ir 
visai naujų programų veikimo laikotarpiui; tačiau pažymi, kad jei 2007 m. ruošiamasi 
imtis papildomų paruošiamųjų veiksmų ar pradėti bandomuosius projektus, reikia atidžiai 
įvertinti, ar 2007 m. jie tikrai būtini ir mano, kad pirmenybė turi būti teikiama užimtumo, 
socialiniam ir technologijų sektoriui;

4. pažymi, kad dauguma biudžeto eilučių nustatyta pagal privalomą daugiametį finansinį 
paketą, priimtą bendro sprendimo būdu, ir kad atlikti perkėlimą galima tik tam tikrose 
programose ar iš vienų metų į kitus; atkreipia dėmesį į tai, kad eilutės, dėl kurių „galima 
spręsti“, apima: socialinį dialogą (040302; 04030301; 04030302 ir 04030303), judumą 
(040305 ir 040304), agentūras (Bilbao, Dublinas, Europos profesinio rengimo plėtros 
centras ir Turinas) ir su socialine padėtimi ir demografiniais pokyčiais susijusius tyrimus 
(040307);  

5. mano, kad dėl biudžeto eilučių, skirtų administravimo išlaidoms, ir dėl eilučių, skirtų 
agentūroms, sumų keitimo turėtų susitarti visi suinteresuoti komitetai ir tikisi, kad 
Biudžeto komitetas nesiims vadinamosios horizontaliosios veiklos ir pats nemažins, 
nedidins ar neperkels į rezervą tam tikrų biudžeto eilučių lėšų, jei tai pakenktų kai kurių 
komitetų kompetencijai ir politikos nuoseklumui;

0402 biudžeto eilutės. Europos socialinis fondas

6. mano, kad Europos socialinis fondas (ESF) ir ypač iš jo lėšų finansuojama veikla, skirta 
remti profesinį mokymą ir gerinti ES piliečių kvalifikaciją, galėtų tapti puikia skatinamąja 
priemone, padedančia pasiekti Lisabonos strategijos tikslų;

7. pritaria pastangoms, kad ESF ir Struktūrinių fondų veikla vyktų kuo skaidriau, siekiant 
išvengti piktnaudžiavimo ir veiklos dubliavimosi su kitų fondų, pavyzdžiui, su Europos 
prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo, veikla;

8. sutinka su mokėjimų asignavimų sumomis, įtrauktomis į preliminarų biudžeto projektą, 
nes jos atspindi tikrąją valstybių narių socialinių ir ekonominių problemų padėtį, taip pat, 

  
1 OL C 139, 2006 6 14, p. 1.



PE 376.311v02-00 4/5 AD\629576LT.doc

LT

aišku, atsižvelgiant į lėšų įsisavinimo galimybes;

0403 biudžeto eilutės. Darbas Europoje: socialinis dialogas ir judumas

9. pritaria nuostatai padidinti biudžeto eilučių, numatytų socialinio dialogo veiklai 
finansuoti, sumas, nes tai suteiks galimybę socialiniams partneriams, ypač iš naujųjų 
valstybių narių, aktyviai dalyvauti Komisijos vykdomose iniciatyvose;

10. pritaria nuostatai padidinti Europos užimtumo tarnybų tinklui (EURES) skirtos biudžeto 
eilutės sumą iki 2005 m. lygio; siūlo ir toliau didinti šią sumą, nes tai leistų: a) tinkamai 
stebėti ir vertinti Europos darbuotojų judumo metų sėkmę, b) atsižvelgti į Rumunijos ir 
Bulgarijos poreikius dalyvauti Europos užimtumo tarnybų tinklo veikloje ir c) suteikti 
išsilavinimą ir mokymą darbuotojams, kurie dirba tarptautinio judumo srityje;

0404 biudžeto eilutės. Užimtumas ir socialinis solidarumas

11. pritaria tam, kad pasirašius Tarpinstitucinį susitarimą Bendrijos užimtumo ir socialinio 
solidarumo programai (PROGRESS) bus skirta 100 milijonų eurų finansinės programos 
vykdymo laikotarpiu; pažymi, kad biudžeto procedūra buvo inicijuota nustatant Metinę 
politikos strategiją ir sudarant preliminarų biudžeto projektą dar iki patvirtinant 
Tarpinstitucinį susitarimą; todėl atkreipia dėmesį į tai, kad šis lėšų padidinimas 
neatsispindi preliminariame biudžeto projekte;

12. pažymi, kad finansavimas, skirtas lyčių lygybės klausimui PROGRESS programoje, yra 
mažesnis nei 2006 m., ir tai sudaro tik 9,17 proc. bendrojo paketo, o ne 12 proc., kaip  
suderino institucijos;

Agentūros

13. pritaria pasiūlymui dėl preliminaraus biudžeto projekto, susijusiam su Užimtumo ir 
socialinių reikalų komiteto kompetencijai priklausančiomis keturiomis agentūromis:
Profesinės sveikatos ir darbo saugos administracija (OSHA), Europos gyvenimo ir darbo 
sąlygų gerinimo fondu (EUROFOUND), Europos profesinio mokymo plėtros centru 
(Cedefop) ir Europos mokymo fondu (ETF), nes skirtas finansavimas suteikia joms 
galimybę vykdyti savo įsipareigojimus ir siekti numatytų prioritetų, atsižvelgiant į 
būtinybę sustiprinti savo veiksmus po ES plėtros;

14. ragina Tarybą ir Komisiją laiku pasiekti susitarimą su Parlamentu tam, kad Lyčių 
institutas pradėtų savo veiklą 2007 m. pradžioje; mano, kad 2007 m. skirtų lėšų pakaks;
pažymi, kad tolesnis instituto finansavimo didinimas priklausys nuo jo poreikių ir veiklos;

Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondas (EGAF)

15. pažymi, kad dėl EGAF vis dar tariamasi ir jis bus patvirtintas geriausiu atveju metų gale;
tačiau atkreipia dėmesį į tai, kad pagal Tarpinstitucinį susitarimą jau patvirtintos fondo 
biudžeto valdymo procedūros ir, kai tik bus nuspręsta dėl finansavimo projektų, 500 
milijonų eurų rezervas bus palaipsniui aktyvuojamas;

16. siūlo sudaryti rezervą, taisant biudžeto projektą, siekiant remtis Tarpinstitucinio 
susitarimo sprendimu ir nedelsti dėl procedūrų, kai įsigalios reglamentas.



AD\629576LT.doc 5/5 PE 376.311v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrojo biudžeto projektas. 
III skirsnis. Komisija

Procedūros numeris 2006/2018(BUD)
Atsakingasis komitetas BUDG
Nuomonę pateikė

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

EMPL

Glaudesnis bendradarbiavimas -
pranešimo plenarinėje sesijoje data
Nuomonės referentas (-ė)

Paskyrimo data
Ona Juknevičienė
14.12.2005

Pakeistas nuomonės referentas
Svarstymas komitete 11.7.2006
Priėmimo data 13.9.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

38
1
3

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Jan Andersson, Roselyne Bachelot-Narquin, Jean-Luc Bennahmias, 
Emine Bozkurt, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, Milan 
Cabrnoch, Alejandro Cercas, Ole Christensen, Derek Roland Clark, 
Luigi Cocilovo, Harald Ettl, Richard Falbr, Carlo Fatuzzo, Ilda 
Figueiredo, Joel Hasse Ferreira, Roger Helmer, Stephen Hughes, 
Karin Jöns, Ona Juknevičienė, Jan Jerzy Kułakowski, Sepp 
Kusstatscher, Jean Lambert, Raymond Langendries, Elizabeth Lynne, 
Thomas Mann, Mario Mantovani, Jan Tadeusz Masiel, Maria 
Matsouka, Ria Oomen-Ruijten, Siiri Oviir, Marie Panayotopoulos-
Cassiotou, Pier Antonio Panzeri, Jacek Protasiewicz, José Albino 
Silva Peneda, Kathy Sinnott, Jean Spautz, Anne Van Lancker, 
Gabriele Zimmer

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Mihael Brejc, Richard Howitt, Jamila Madeira, Leopold Józef 
Rutowicz, Gabriele Stauner, Patrizia Toia

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba) ...


